

Mądry festiwal

Ponad 37 tysięcy miejsc zarezerwowano już w ramach tegorocznego XI Lubelskiego Festiwalu Nauki. Zapisy wciąż trwają. W przypadku niektórych projektów, na które nie ma już wolnych miejsc, można starać się o przygotowanie dodatkowych pokazów

TOMASZ MACIUSZCZAK

Lubelski Festiwal Nauki od 2004 roku organizują wspólnie wszystkie lubelskie uczelnie. Co roku jego koordynatorem jest inna z nich. W tym roku to Politechnika Lubelska.

Impreza oficjalnie rozpocznie się w sobotę 20 września. Dzień później odbędzie się tradycyjny Piknik Naukowy. W tym roku jego uczestnicy będą prezentować swoje projekty na stadionie przy ulicy Krochmalnej.

Następnie przez cały tydzień na poszczególnych uczelniach oraz w instytucjach, które biorą udział w festiwalu będą odbywać się różne projekty. Zgłoszono ich w sumie 1272, co jest rekordem wszystkich dotychczasowych edycji. W ich przeprowadzenie zaangażowanych bezpośrednio będzie 1730 osób.

Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny, ale na część z nich trzeba się wcześniej zapisać za pośrednictwem strony internetowej Festiwalu. Do tej pory zarezerwowano ponad 37 tysięcy miejsc.

- To grubo ponad połowa tego, co przygotowaliśmy. W przypadku projektów, na

które nie ma już wolnych miejsc, mamy sporo próśb o dodatkowe edycje. Takich dodatkowych pokazów na ten moment będzie ponad 100 – mówi dr Andrzej Zykubek z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. – Największym zainteresowaniem cieszą się projekty laboratoryjne, ten trend obowiązuje od lat – dodaje.

Nauczyciele, którzy przed wakacjami dokonali rezerwacji dla grup szkolnych, będą musieli potwierdzić je w dniach 9-13 września. – Jeśli nie będzie potwierdzenia, to zostaną one uwolnione, a osoby czekające w kolejce zostaną poinformowane o wolnych miejscach – wyjaśnia dr Zykubek.

Swoje projekty festiwalowe oprócz pięciu lubelskich uczelni zgłosiło też wiele instytucji, m. in.: Archiwum Państwowe w Lublinie, Instytut Agrofizyki PAN, Instytut Upraw Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach, Muzeum Lubelskie, czy Poczta Polska. Festiwalowe wydarzenia poza Lublinem odbędą się też w Puławach, Zamościu, Tomaszowie Lubelskim, Stalowej Woli i po raz pierwszy w Chełmie.



FOT. UM LUBLIN

21 września spotykamy się na Pikniku Naukowym. Na nowym stadionie!